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Nr 1205 

av herr Bcrgqvist m. fl . 
om förlängd preskriptionstid för skattebrott. 

Skattebrou föranleder ofta mera tidsödande utredningar än andra 

typer av brott. Ar 196 1 förlängde man preskriptionstiderna för ~- k . 

vårdslös deklaration JUst pa grund av " föreliggande svårigheter att i tid 
upptäcka, utreda och åtala brotl av denna art". 

När den nya skattebro ttslagen infördes den l januari 197'2 blev 

preskriptionstiden fem år för dt: Oesta av brotten. Grova skatt~:be­

drägcrier avskrivs dock först efter tio ar, eftersom maxunistraffet 1 det 

här fallet överstiger tva ar~ fängelse. 

Under senare ltd har atskilliga skattebrot t blivit prcsknbcrade efter 
det att åk lagaren inlett föru nd ersök ningen. Dc ska t tskyldiga använder 

oltka knep för att halla sig undan den tid som återsta r t ills brottet maste 
avskrivas. Det vanligaste är helt enkelt att man åker uto mlands till\ man 

kan atervända atab- och straffn till det svenska samhället. 

Svenskarnas kontakter med andra länder har tntcnst fterat s under 

senare år. Därför är det numera inte nägra större problem tör en svensk 

medborgare med god ekonomi att tillbringa ett par ar 1 utland et i 

avvaktan på att han skall slippa undan ansvar för ett skattebrott. Att 

döma av uppgi fte r i pressen har sådan utland sOyk t ökat k raft igt på senare 

tid . Det finns därfö r anledning för det svenska sa mhälle t att sätta in 
motat gärder. 

l::.n möjlighet är da att öka den tid som står till buds för ut t viieka fraga 

om eftertaxering. l::.n förlängning av tiden för e ft ert axering fra n nuvaran­

de fem år till åtta år ~kulle säkert ge samhälle t åt skilliga milJoner mer 1 

~kat t varje ar. Därmed ~kull e man komma at en del pengar so m hänför sig 
till sadana äldre brott som bedöms enligt den gamla skattestrafflagen. 

Des~ut om bör skattebrottslagen ändras sa, att man för flertalet 

skattebrott ökar presknptionstlderna fran fem till atta ar. 

Med stöd av vad som ovan anfört s hemställs 
l. au riksdugen hos Kungl. Map begiir förs lag om ändnng 1 

§ 114 1 taxcringsförordnmgen , sä att den ltd som ~ta r ttll 

buds för <ttl väcka fniga om eftertaxering ökas fran fem ull 
atta ar , samt 
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2. att riksdage n hos Ku ngl. Maj:t anhåller om förslag till änd ring 

av § 14 i skatt ebrottslage n, så att p resk riptionstiderna för 

brott e n ligt 2 , 3 , 5, 7 , 8 , 9 och JO §§ höjs frå n fem till åtta 

år. 

Stockh o lm den 26 januari 1974 

JA BERGQVIST (s) 

G RETHE LUNDBLAD (s) MAJ BRI TT TH I::ORI (s) 


